

2022年1月27日 株式会社カスミ

## 五霞町との「包括連携協力に関する協定」及び「災害時の物資の供給協力に関する協定」締結式のお知らせ

株式会社カスミ(本社:つくば市、代表取締役社長:山本 慎一郎)と、茨城県猿島郡五霞町(町長:染谷 森雄)は、誰もが健康で幸せに暮らせる社会の実現を目的とした、包括連携協定を締結することとなりました。地域が抱えている課題に対して相互に協力し、解決を目指してまいりたいと思います。また、併せて、災害時に食料品や飲料水などの生活必需品を供給することにより、住民の生活の早期安定を図ることを目的とした、「災害時における物資の供給協力に関する協定」を締結することとなりましたのでお知らせいたします。

この度、下記の通り、締結式を執り行いますのでお知らせいたします。

※ カスミでは「包括連携協定」の締結は20自治体となります。 また、「災害時の物資の供給協力に関する協定」は50自治体となります。

記

## 【締結式】

- ■日 時 2022年2月3日(木) 10:00~10:30
- ■会 場 五霞町役場 (茨城県猿島郡五霞町小福田1162番地1)
- ■出 席 者 五霞町長 染谷 森雄様 株式会社カスミ 執行役員 ビジネス変革本部SDGs推進マネジャー伊神 里美

## 【包括連携協定における主な連携事項】

- (1) 町の情報発信や施設 PR に関すること。
- (2)健康や予防対策に関すること。
- (3)子供と青少年の教育及び健全な育成に関すること。
- (4) イベントの PR 協力に関すること。
- (5) 子育てや福祉の向上に関すること。
- (6) 高齢者又は障害のある方の支援に関すること。
- (7) その他本協定の目的に沿う事項

## 【災害時における調達物資の範囲】

災害発生時に行政の要請により食料や生活用品等の調達可能な物資を供給する

- (1) 食料品、飲料水、衣料品、日用生活品等の物資
- (2) その他、災害時の応急対策に必要な物資として供給できるもの

以上